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KREĆE NOVI PREKOGRANIČNI PROJEKT 

Biciklistička odmorišta, 
info punktovi, sjenice, 
pametne klupe i automa-
ti za popravak bicikala 
u tri grada i četiri općine

KAMP ENGLESKOG JEZIKA 

Više od 150 polaznika učilo 
jezik uz izvorne govornike 
iz SAD-a, u kombinaciji s 
glazbom, sportom, 
igrama i druženjem 

VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

POČELA SEZONA - POČELI RADOVI 
Do 15. srpnja zatvoren 
ulazak na autocestu 
Zagreb - Macelj na 
čvoru Mokrice

SMOTRA VATROGASNIH ORKESTARA      
Puhači DVD-a Špičkovina 
oduševili izvedbama 
“Highway to Hell” i 
“Smoke on the Water”

Što se još treba desiti: 
HOĆE LI NETKO KONAČNO 
NEŠTO PODUZETI?

BRZI, PRETOVARENI I OPASNI Još jedna nesreća, 
treća u mjesec dana na cesti u Žutnici, kojom 
svakodnevno prolaze stotine kamiona
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 FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ZBOG RADOVA NA SANACIJI KOLNIČKE KONSTRUKCIJE

Do 15. srpnja zatvoren ulazak na auto-
cestu Zagreb - Macelj na čvoru Mokrice

AKTUALNO

Na autocesti A2 Zagreb - Macelj,
zbog radova na sanaciji kolničke 

konstrukcije na čvoru Mokrice, od 
jučer do 15. srpnja, za sav promet 
bit će zatvoren ulazak na autocestu 
na tom čvoru, iz smjera državnih 
cesta DC1 i DC307. U istom periodu 

izlazak s autoceste na čvoru Mokrice 
bit će moguć iz oba pravca (Zagreb i 
Macelj). Iznimka od gore navedenog 
bit će 13. srpnja od 8 sati, do 8 sati 
14. srpnja, kada će čvor Mokrice biti 
zatvoren za sav promet, i na ulazu, i
na izlazu. (jj)

JEDAN OD NAJPOZNATIJIH MEĐUNARODNIH FESTIVALA KRATKOMETRAŽNOG FILMA

Otvorenje 15. izdanja Tabor Film 
Festivala ovog četvrtka u 21 sat
Otvorenje jubilarnog 15. iz-

danja Tabor Film Festi-
vala – međunarodnog festivala 
kratkometražnog filma, održat će 
se u četvrtak u Dovru Veliki Tabor 
u Desiniću, s početkom u 21 sat. 
Na otvorenju će biti prikazan pro-
gram “Sound&Vision”, u sklopu 
kojeg gledanje filmova prati glazba 
izvođena uživo. Gosti će biti članovi 
britanske skupine STEMS, koji će na 
violinama, violončelima i gitarama 
popratiti filmove Georgesa Mélièsa, 
te okupljene odvesti na putovanje u 
svemir, uz video snimljen NASA-inim 
teleskopom Hubble. Festival traje do 
nedjelje, 9. srpnja. (jj) 
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AKTUALNO

ODAZOVITE SE I SPASITE ŽIVOT!

Akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi u Zlataru 
i Zlatar Bistrici 
Gradsko društvo Crvenog križa

Zlatar u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medic-
inu, ovog tjedna organizira novi 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi. 
Prva akcija održana je u subotu u 
sportskoj dvorani Srednje škole 
Konjščina. Sutra od 9 do 17 sati, 

krv se može dati u prostorima 
Srednje škole u Zlataru, a u sri-
jedu od 10 do 18 sati u ambulanti 
u Zlatar Bistrici. Također, u srijedu, 
12. srpnja, od 12 do 16 sati akcija
dobrovoljnog darivanja krvi održat
će se u poduzeću Boxmark u Zlatar
Bistrici. (jj)

OBJAVLJEN NATJEČAJ ZA 19. RECITAL “JOSIP OZIMEC” 

Biraju se najljepše duhovno - reflek-
sivne pjesme koje će biti izvedene 
na završnici Recitala 21. listopada
Radio Marija Bistrica objavila je

Natječaj za 19. Recital “Josip 
Ozimec”. Sudjelovati mogu autori s 
najviše po pet do sad neobjavljen-
ih pjesama duhovno - refleksivne 
tematike na kajkavskom narječju, 
standardnom jeziku ili čakavskom 
narječju. Radovi moraju biti prepisani 
strojem u pet istovjetnih primjeraka 
i označeni istom šifrom. Uz pjesme 
treba poslati zatvorenu omotnicu 
u kojoj se nalaze: ime i prezime au-
tora, adresa i šifra kojom su radovi 
označeni. Također, radove treba pos-
lati u elektronskom obliku na CD-u ili 

DVD-u. Najuspjeliji radovi, koje će iz-
abrati Stručni ocjenjivački sud, bit će 
javno izvedeni na završnoj svečanosti 
19. Recitala, 21. listopada. Natječaj je
otvoren do 31. kolovoza, a pjesme se
šalju na adresu organizatora Recitala:
RADIO MARIJA BISTRICA, p.p. 30, 49
246 MARIJA BISTRICA, s naznakom

“Za Recital”.
Radovi upućeni na Natječaj se ne
vraćaju, a rezultati Natječaja bit će
poznati početkom listopada. Pjesme
koje ne udovoljavaju zadanim kriteri-
jima, neće biti uzete u obzir prilikom
ocjenjivanja. (jj)
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Prvi sastanak na projektu Lumen,
za kojeg su Krapinsko - zagorskoj 

županiji odobrena bespovratna sred-
stva iz Europskog socijalnog fonda u 
iznosu od 954.463,50 kuna, održan je 
u Osnovnoj školi Marija Bistrica. Uku-
pno trajanje projekta Lumen iznosi 
25 mjeseca, a sastanak je održan 
ususret samom početku provedben-
og razdoblja. 

Centar izvrsnosti
Na sastanku je sudjelovala zamjen-
ica župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek te predstavnici sljedećih 
partnera u projektu: Zagorske raz-
vojne agencije, Osnovne škole Bre-
stovec Orehovički, Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, Os-
novne škole Marija Bistrica, Osnovne 
škole Mače, Osnovne škola Janka 
Leskovara Pregrada, Srednje škola 

Zlatar i Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok.

- Realizacija projekta Lumen kvalitetni
je iskorak u ostvarivanju dugoročnog
cilja, tj. otvaranja Centra izvrsnosti 
za darovitu djecu i mlade u Krapinsko

- zagorskoj županiji – rekla je Jasna
Petek.
Karolina Barilar i Nataša Hlaban iz
Zagorske razvojne agencije, vodećeg
partnera oko upravljanja i adminis-
tracije projekta “Lumen”, upoznale
su prisutne s prijedlogom akci-
jskog plana i detaljima vezanim za
predviđene aktivnosti prema pro-
jektnim elementima.

E - učenje
Tijekom prvih šest mjeseci proved-
be projekta, dakle, u prvoj fazi, do 
28. prosinca, predviđeno je jačanje

kompetencija sudionika kroz neko-
liko vrsta edukacije za ukupno 400 
nastavnika i 113 prijavljenih članova 
radnih skupina, raspoređenih u pet 
tematskih područja, posebno za os-
novne i srednje škole. Druga faza 
provedbe projekta predviđa izradu, 
implementaciju i promociju pilot 
programa rada s potencijalno darovi-
tim učenicima u devet partnerskih 
škola. Obje faze provedbe projekta 
pratit će izrada dodatnih materijala 
za rad s darovitim učenicima, koji 
će kroz mogućnosti e-učenja biti 
dostupni na novoj online platformi 
svim zainteresiranim nastavnicima 
i učenicima u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Formirane radne skupine s 
konkretnim radnim sastancima kre-
nut će s početkom iduće školske go-
dine 

ODRŽAN PRVI SASTANAK U SKLOPU PROJEKTA “LUMEN”

U prvoj fazi provest će se edukacija 400
nastavnika, a u drugoj fazi pilot program 
rada s potencijalno darovitim učenicima 

Radna skupina za podršku darovitim 
učenicima KZŽ
U protekloj godini uspješno 
provedeno testiranje učenika, 
a povećan je i broj učenika koji 
su osvojili neko od prva tri mjesta 
na državnim natjecanjima
Održan je i treći sastanak Radne 
skupine za podršku darovitim 
učenicima Krapinsko - zagorske 
županije. Zamjenica župana za 
društvene djelatnosti Jasna Pe-
tek, kao poticaj za daljnju edu-
kaciju i usavršavanje, izdvojila 
je primjer povećanja učenika na 
razini županije koji su osvojili 
prva tri mjesta na državnoj razini 
natjecanja prema propozicijama 
Agencije za odgoj i obrazovan-
je, Agencije za strukovno obra-
zovanje i obrazovanje odraslih 
te Hrvatskog školskog športskog 
saveza. Predsjednica radne sku-
pine “Futura” Vesna Tomorad je 
u osvrtu na rad u školskoj godini 
2016./2017. istaknula dobru su-

radnju s Društvom psihologa KZŽ 
na provedbi identifikacije darovitih 
učenika. Naime, Društvo psihologa 
je, uz pristanak roditelja, obavilo 
testiranje na 380 učenika iz škola 
koje su izradile i prijavile programe 
rada s darovitim učenicima. Kao 
jedan od najboljih pokazatelja 
uspješnosti i opravdane potrebe 
za provedbom aktivnosti potpore 
darovitim učenicima, istkanut je iz-
vrstan odaziv na zimske i proljetne 
radionice, pa je tako tijekom zim-
skih praznika održano 50 različitih 
radionica u 18 škola za 650 učenika, 
dok je tijekom proljetnih praznika 
održano 66 radionica u 20 škola za 
tisuću darovitih, talentiranih i mo-
tiviranih učenika. (jj) 
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      Zagorski vodovod d.o.o.  Vodoopskrba i odvodnja Pregrada d.o.o.        Općina Krapinske Toplice 

Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim Toplicama i za 
proširenje sustava odvodnja i izgradnje UPOV-a u Pregradi 

Zagorski vodovod d.o.o. je u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša“ za razdoblje od 2007. – 2013. godine, u svrhu 
realizacije projekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim
Toplicama i za proširenje sustava odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi, sklopio: 

 Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - EN.2.1.11-0072 za izradu studijske, tehničke dokumentacije i dokumentacije 
za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Krapinske Toplice i Aglomeracije Pregrada za
sufinanciranje iz fondova Europske unije, s Ministarstvom poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim
vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2, dana 22.12.2014. g. 

 Ugovor o sufinanciranju projekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki
dio) u Krapinskim Toplicama i za proširenje sustava odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi s Ministarstvom
poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2, trgovačkim
društvom VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 22.12.2014. g. 

 Ugovor o partnerstvu broj 6161/2014 potpisan je s partnerima VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 
05.11.2014. godine. 

Ukupna procijenjena vrijednost projekta
iznosi do 1.992.500 kuna (bez PDV-a), od čega 
sufinanciranje Europske unije iz Kohezijskog fonda iznosi
85 %, dok će preostali dio od 15 % biti raspodijeljen 
između Zagorskog vodovoda d.o.o., VIOP d.o.o., 
Pregrada i općine Krapinske Toplice.

Projekt obuhvaća izradu studijske dokumentacije (Studija izvodljivosti, Studija o utjecaju zahvata na okoliš), projektne
dokumentacije (idejni i glavni projekti, geodetski projekti,…), dokumentacije za nadmetanje za izbor izvoditelja radova, usluge 
stručnog nadzora nad radovima i nabave opreme, te izrade aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje aglomeracije 
Krapinske Toplice  i aglomeracije Pregrada  za sufinanciranje iz fondova Europske unije. 
Po provedenom postupku javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), TDC
ZT-GmbH (A-Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu,
Proplus d.o.o. (SI-Maribor) i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. godine, potpisao Ugovor za izradu studijske,
tehničke i dokumentacije za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Krapinske Toplice i aglomeracije Pregrada 
za sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.594.000,00 kuna (bez PDV-a). 
Krajem lipnja 2017. g. sklopljen je Dodatak Ugovoru kojim je proširen obuhvat sustava odvodnje na ukupnu duljinu od 20.303 m, te 
je određena ukupna vrijednost Projekta u iznosu od 1.675.600,00 kn (bez PDV-a).
Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda,
odnosno usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i Europske
unije sa svrhom unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.
Dosad je izrađena projektna dokumentacija za cijelu duljinu od 20.303 m mreže odvodnje, izgradnju dva uređaja za pročišćavanje,
ishođene su lokacijske dozvole za sustav mreže odvodnje, te je u tijeku rješavanje imovinskopravnih odnosa. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Sufinanciranje projekta

Europska unija 85 %

Zagorski vodovod d.o.o. 4%

VIOP Pregrada 7%

Općina Krapinske Toplice 4%
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Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) 
u Krapinskim Toplicama i za proširenje sustava odvodnja i izgradnje UPOV-a u Pregradi

Zagorski vodovod d.o.o. je u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša“ za razdoblje od 2007. – 2013. godine, u svrhu realizacije pro-
jekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim Toplicama i za proširenje sustava 
odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi, sklopio:

 Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - EN.2.1.11-0072 za izradu studijske, tehničke dokumentacije  i dokumentacije za nadmetanje 
vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Krapinske Toplice i Aglomeracije Pregrada za sufinanciranje iz fondova Europske unije, s Mini-
starstvom poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2, dana 22. 12. 2014. g.

Ugovor o sufinanciranju projekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim
Toplicama i za proširenje sustava odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi s Ministarstvom poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i 
Hrvatskim vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2,  trgovačkim društvom VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 22. 12. 
2014. godine

 Ugovor o partnerstvu broj 6161/2014 potpisan je s partnerima VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 05. 11. 2014. godine.

Ukupna procijenjena  vrijednost projekta iznosi do 1.992.500 
kuna (bez PDV-a), od čega sufinanciranje Europske unije iz 
Kohezijskog fonda iznosi 85 %, dok će preostali dio od 15 % 
biti raspodijeljen između Zagorskog vodovoda d.o.o., VIOP 
d.o.o., Pregrada i općine Krapinske Toplice.

Projekt obuhvaća izradu studijske dokumentacije (Studija izvodljivosti, Studija o utjecaju zahvata na okoliš),  projektne dokumentacije (idejni 
i glavni projekti, geodetski projekti,…), dokumentacije za nadmetanje za izbor izvoditelja radova, usluge stručnog nadzora nad radovima i 
nabave opreme, te izrade aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje aglomeracije Krapinske Toplice  i aglomeracije Pregrada  
za sufinanciranje iz fondova Europske unije. 
Po provedenom postupku javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), TDC ZT-GmbH (A-
Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Proplus d.o.o. (SI-Maribor) 
i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. godine, potpisao Ugovor za izradu studijske, tehničke i dokumentacije za nadmetanje vod-
nokomunalne infrastrukture aglomeracije Krapinske Toplice i aglomeracije  Pregrada za sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijed-
nosti od 1.594.000,00 kuna (bez PDV-a).
Krajem lipnja 2017. g. sklopljen je Dodatak Ugovoru kojim je proširen obuhvat sustava odvodnje na ukupnu duljinu od 20.303 m, te je određena 
ukupna vrijednost Projekta u iznosu od 1.675.600,00 kn (bez PDV-a).
Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, odnosno 
usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i Europske unije sa svrhom 
unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.
Dosad je izrađena projektna dokumentacija za cijelu duljinu od 20.303 m mreže odvodnje, izgradnju dva uređaja za pročišćavanje, ishođene 
su lokacijske dozvole za sustav mreže odvodnje, te je u tijeku rješavanje imovinskopravnih odnosa. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

      Zagorski vodovod d.o.o.  Vodoopskrba i odvodnja Pregrada d.o.o. Općina Krapinske Toplice

Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim Toplicama i za 
proširenje sustava odvodnja i izgradnje UPOV-a u Pregradi 

Zagorski vodovod d.o.o. je u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša“ za razdoblje od 2007. – 2013. godine, u svrhu 
realizacije projekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki dio) u Krapinskim
Toplicama i za proširenje sustava odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi, sklopio: 

 Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - EN.2.1.11-0072 za izradu studijske, tehničke dokumentacije i dokumentacije 
za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Krapinske Toplice i Aglomeracije Pregrada za
sufinanciranje iz fondova Europske unije, s Ministarstvom poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim
vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2, dana 22.12.2014. g. 

 Ugovor o sufinanciranju projekta „Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i II. faze izgradnje UPOV-a (biološki
dio) u Krapinskim Toplicama i za proširenje sustava odvodnje i izgradnje UPOV-a u Pregradi s Ministarstvom
poljoprivrede kao Posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim vodama, kao Posredničkim tijelom razine 2, trgovačkim
društvom VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 22.12.2014. g. 

 Ugovor o partnerstvu broj 6161/2014 potpisan je s partnerima VIOP d.o.o. Pregrada i općinom Krapinske Toplice, dana 
05.11.2014. godine. 

Ukupna procijenjena vrijednost projekta
iznosi do 1.992.500 kuna (bez PDV-a), od čega 
sufinanciranje Europske unije iz Kohezijskog fonda iznosi
85 %, dok će preostali dio od 15 % biti raspodijeljen 
između Zagorskog vodovoda d.o.o., VIOP d.o.o., 
Pregrada i općine Krapinske Toplice.

Projekt obuhvaća izradu studijske dokumentacije (Studija izvodljivosti, Studija o utjecaju zahvata na okoliš), projektne
dokumentacije (idejni i glavni projekti, geodetski projekti,…), dokumentacije za nadmetanje za izbor izvoditelja radova, usluge 
stručnog nadzora nad radovima i nabave opreme, te izrade aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje aglomeracije 
Krapinske Toplice  i aglomeracije Pregrada  za sufinanciranje iz fondova Europske unije. 
Po provedenom postupku javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), TDC
ZT-GmbH (A-Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu,
Proplus d.o.o. (SI-Maribor) i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. godine, potpisao Ugovor za izradu studijske,
tehničke i dokumentacije za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Krapinske Toplice i aglomeracije Pregrada 
za sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.594.000,00 kuna (bez PDV-a). 
Krajem lipnja 2017. g. sklopljen je Dodatak Ugovoru kojim je proširen obuhvat sustava odvodnje na ukupnu duljinu od 20.303 m, te 
je određena ukupna vrijednost Projekta u iznosu od 1.675.600,00 kn (bez PDV-a).
Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda,
odnosno usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i Europske
unije sa svrhom unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.
Dosad je izrađena projektna dokumentacija za cijelu duljinu od 20.303 m mreže odvodnje, izgradnju dva uređaja za pročišćavanje,
ishođene su lokacijske dozvole za sustav mreže odvodnje, te je u tijeku rješavanje imovinskopravnih odnosa. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Sufinanciranje projekta

Europska unija 85 %

Zagorski vodovod d.o.o. 4%

VIOP Pregrada 7%

Općina Krapinske Toplice 4%
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SVEČANOST U OSNOVNOJ ŠKOLI ĐURMANEC

Dodijeljene posebne nagrade učenicima koji su 
tijekom svih osam razreda postigli odličan uspjeh
U p r o s t o r i j a m a 

Osnovne škole 
Đurmanec, održana 
je podjela svjedodžbi 
učenicima osmih raz-
reda. Tom prigodom, 
sedam učenica i učenika 
koji su tijekom svih osam 
razreda osnovne škole 
postigli odličan uspjeh, 
nagrađeno je poseb-
nom nagradom od 
strane Osnovne škole i 
Općine Đurmanec, koju 
su im uručili zamjeni-
ca načelnika Ivančica 
Hrček i ravnatelj škole 
Krešimir Kralj. U sklopu 
programa, učenici su 
se zahvalili svojim raz-
rednicima i učiteljima 
na trudu i angažmanu 
tijekom osam godina 
školovanja. (jj) 

U Zaboku održana završna svečanost Gimnazije A. G. Matoša

Župan pozvao maturante: Upišite 
medicinu ili logopediju, zagarantirani 
su vam i stipendija i posao u Zagorju
U Zaboku je u subotu održana 

svečanost, na kojoj su maturan-
tima Gimnazije A.G.M Zabok uručene 
svjedodžbe o završetku školovanja te 
nagrade i priznanja maturantima koji 
su sudjelovali na državnim smotrama. 
Događanju, koje je održano u novoj 

sportskoj dvorani u Zaboku, nazočio 
je i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je tom prilikom čestitao 
svim maturanticama i maturantima 
na uspješnom završetku školovanja, 
kao i svim učenicima i njihovim men-
torima koji su predstavljali Krapin-

sko - zagorsku županiju na državnim 
smotrama i ostalim natjecanjima, gdje 
su postizali izvrsne rezultate. 

- Svim maturantima želim da upišu 
željene fakultete, a onima koji plani-
raju upisati medicinu, ili pak se misle 
školovati za logopeda, želim napo-

menuti da je Krapinsko - zagorska 
županija predvidjela za svakoga od 
njih stipendiju. Dovoljno je donijeti 
nam potvrdu u opisu i automatski ćete 
dobiti stipendiju, a po završetku studija 
garantiramo vam posao na području 
županije - pozvao je župan Kolar. (ab) 
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            Zagorski vodovod d.o.o. 

„Prilagodba studije izvodljivosti projekta sanacije glavnog kolektora Gornja Stubica-Oroslavje, Geotehnička 
prospekcija trase glavnog kolektora aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica, Rješavanje imovinskopravnih odnosa 

aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica“ 

Zagorski vodovod d.o.o. je, kao Korisnik projekta, u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša“ za razdoblje od 2007. – 2013.
godine, za projekt „Prilagodba studije izvodljivosti projekta sanacije glavnog kolektora Gornja Stubica-Oroslavje, Geotehnička
prospekcija trase glavnog kolektora aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica, Rješavanje imovinskopravnih odnosa aglomeracija Zabok i
Zlatar Bistrica“,s Ministarstvom poljoprivrede kao posredničkim tijelom razine 1 i Hrvatskim vodama, ko posredničkim tijelom razine
2, dana 22.12.2014. godine, potpisao: 

 Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - EN.2.1.11-0073
 Ugovor o sufinanciranju projekta.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je do
1.965.000,00 kuna (bez PDV-a), od čega  
sufinanciranje iz Kohezijskog fonda iznosi 85 %, dok
će preostali dio od 15% financirati Zagorski vodovod
d.o.o.

Projekt obuhvaća izradu studijske, tehničke i projektne dokumentacije, dokumentacije za nadmetanje za javnu nabavu
opreme/usluga/radova, te izradu aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje Aglomeracije Zabok i Zlatar  za
sufinanciranje iz fondova Europske unije.

Po provedenim postupcima javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), 
TDC ZT-GmbH (A-Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu, Proplus d.o.o. (SI-Maribor) i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. g. sklopio Ugovor za izradu studijske,
tehničke i dokumentacije za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Zabok i Aglomeracije Zlatar za
sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.760.176,55 kuna (bez PDV-a), dok Prilagodbu Studije izvodljivosti 
izrađuje VPB d.d. temeljem ugovora od  01.09.2014. g., u vrijednosti od 196.000,00 kn (bez PDV-a). 

Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja dvaju uređaja za pročišćavanje otpadnih
voda, odnosno usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i 
Europske unije sa svrhom unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.

U odnosu na navedeni projekt, ovih dana predan je aplikacijski paket dokumenata nadležnim posredničkim tijelima, na
usuglašavanje.

  Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Sufinanciranje projekta

Europska unija 85%

Zagorski vodovod
d.o.o. 15%

„Prilagodba studije izvodljivosti projekta sanacije glavnog kolektora Gornja Stubica-Oroslavje, 
Geotehnička prospekcija trase glavnog kolektora aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica, Rješavanje 

imovinskopravnih odnosa aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica“

Zagorski vodovod d.o.o. je, kao Korisnik projekta, u sklopu Operativnog programa „Zaštita okoliša“ za razdoblje od 2007. – 2013. godine, za 
projekt „Prilagodba studije izvodljivosti projekta sanacije glavnog kolektora Gornja Stubica-Oroslavje, Geotehnička prospekcija trase glavnog 
kolektora aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica, Rješavanje imovinskopravnih odnosa aglomeracija Zabok i Zlatar Bistrica“,s Ministarstvom
poljoprivrede kao posredničkim tijelom razine 1  i Hrvatskim vodama, ko posredničkim tijelom razine 2, dana 22. 12. 2014. godine, potpisao:

 Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava - EN.2.1.11-0073 
 Ugovor o sufinanciranju projekta.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je do 1.965.000,00 
kuna (bez PDV-a), od čega  sufinanciranje iz Kohezijskog 
fonda iznosi 85 %, dok će preostali dio od 15% financirati 
Zagorski vodovod d.o.o.

Projekt obuhvaća izradu studijske, tehničke i projektne dokumentacije, dokumentacije za nadmetanje za javnu nabavu opreme/usluga/ra-
dova, te izradu aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje Aglomeracije Zabok i Zlatar  za sufinanciranje iz fondova Europske 
unije. 

Po provedenim postupcima javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), TDC ZT-GmbH (A-
Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Proplus d.o.o. (SI-Maribor) 
i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. g. sklopio Ugovor za izradu studijske, tehničke i dokumentacije za nadmetanje vodnoko-
munalne infrastrukture Aglomeracije Zabok i Aglomeracije Zlatar za sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.760.176,55
kuna (bez PDV-a), dok Prilagodbu Studije izvodljivosti izrađuje VPB d.d. temeljem ugovora od  01.09.2014. g., u vrijednosti od 196.000,00 kn
(bez PDV-a).

Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja dvaju uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, odnos-
no usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i Europske unije sa svrhom
unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.

U odnosu na navedeni projekt, ovih dana predan je aplikacijski paket dokumenata nadležnim posredničkim tijelima, na usuglašavanje.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

            Zagorski vodovod d.o.o. 

„Prilagodba studije izvodljivosti projekta sanacije glavnog kolektora Gornja Stubica-Oroslavje, Geotehnička 
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 Ugovor o sufinanciranju projekta.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je do
1.965.000,00 kuna (bez PDV-a), od čega  
sufinanciranje iz Kohezijskog fonda iznosi 85 %, dok
će preostali dio od 15% financirati Zagorski vodovod
d.o.o.

Projekt obuhvaća izradu studijske, tehničke i projektne dokumentacije, dokumentacije za nadmetanje za javnu nabavu
opreme/usluga/radova, te izradu aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje Aglomeracije Zabok i Zlatar  za
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Po provedenim postupcima javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), 
TDC ZT-GmbH (A-Furstenfeld), Lugitsch und Partner Zivilltechniker GmbH (A-Feldbach), Građevinski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu, Proplus d.o.o. (SI-Maribor) i DK-PROTIM d.o.o. (SI-Maribor), dana 02.07.2015. g. sklopio Ugovor za izradu studijske,
tehničke i dokumentacije za nadmetanje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije Zabok i Aglomeracije Zlatar za
sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.760.176,55 kuna (bez PDV-a), dok Prilagodbu Studije izvodljivosti 
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U odnosu na navedeni projekt, ovih dana predan je aplikacijski paket dokumenata nadležnim posredničkim tijelima, na
usuglašavanje.

  Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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 Ugovor o sufinanciranju projekta.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je do
1.965.000,00 kuna (bez PDV-a), od čega  
sufinanciranje iz Kohezijskog fonda iznosi 85 %, dok
će preostali dio od 15% financirati Zagorski vodovod
d.o.o.
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opreme/usluga/radova, te izradu aplikacije za prijavu projekta izgradnje sustava odvodnje Aglomeracije Zabok i Zlatar  za
sufinanciranje iz fondova Europske unije.

Po provedenim postupcima javne nabave, Zagorski vodovod d.o.o. je sa zajednicom ponuditelja LINEAL d.o.o. (SI-Maribor), 
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sufinanciranje iz fondova Europske unije u vrijednosti od 1.760.176,55 kuna (bez PDV-a), dok Prilagodbu Studije izvodljivosti 
izrađuje VPB d.d. temeljem ugovora od  01.09.2014. g., u vrijednosti od 196.000,00 kn (bez PDV-a). 

Cilj projekta je proširenje sustava i povećanje broja priključaka na sustav te izgradnja dvaju uređaja za pročišćavanje otpadnih
voda, odnosno usklađenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadne vode s dokumentima i propisima Republike Hrvatske i 
Europske unije sa svrhom unapređenja komunalne usluge, zaštite okoliša i zaštite zdravlja ljudi.

U odnosu na navedeni projekt, ovih dana predan je aplikacijski paket dokumenata nadležnim posredničkim tijelima, na
usuglašavanje.

  Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Sufinanciranje projekta

Europska unija 85%

Zagorski vodovod
d.o.o. 15%
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ZAHVALJUJUĆI DRUŠTVU NAŠA DJECA I OPĆINI 

Mališani kod Miljana u Radoboju
dobili novo dječje igralište
Djeca i roditelji kod Miljana u

općini Radoboj dobili su novo 
igralište. U samu akciju bili su 
uključeni brojni mještani i volonteri, 
koji su svojim radom, angažmanom 
i trudom odradili većinu radova, 
kako bi novo igralište bilo što ljepše 
uređeno.

Građanska akcija provedena je 
zahvaljujući financijskoj potpori 
Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnoga društva, u sklopu 
decentraliziranog modela finan-
ciranja Nacionalne zaklade za raz-
voj civilnog društva. Dio potreb-
nih sredstava za uređenje novog 

igrališta osiguralo je Društvo Naša 
djeca Radoboj, prijavom projekta 
na natječaje Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatske elektroprivrede 
d.d., dok je preostali dio sredstava
osigurala Općina Radoboj.
Udruga Društvo Naša djeca

Radoboj aktivno sudjeluje u 
poboljšanju uvjeta života djece 
na području općine. Intenzivno se 
radi na tome da svako naselje ima 
odgovarajuće dječje igralište, kako 
bi se svoj djeci u općini pružile iste 
mogućnosti. (jj) 

Kreće NOVI prekogranični projekt NA “RIDE & BIKE” CIKLOTURISTIČKOJ TURI

Biciklistička odmorišta, info punktovi, 
sjenice, pametne klupe i automati za po-
pravak bicikala u tri grada i četiri općine
U Krapini je držan radni sas-

tanak partnera na projektu 
“Uređenje biciklističkih odmorišta 
na prekograničnoj RIDE & BIKE 
cikloturističkoj ruti”, kojeg provodi 
Krapinsko - zagorska županija u su-
radnji s gradovima Klanjcem, Pregra-
dom i Zlatarom te općinama Hum na 

Sutli, Konjščina, Marija Bistrica i Sveti 
Križ Začretje.
Projektu je naime odobrena pot-
pora Ministarstva turizma u iznosu 
od 169.900 kuna, a radni sastanak 
je održan s ciljem dogovora oko 
provedbe projektnih aktivnosti i 
usuglašavanja jedinstvenog izgleda 

planirane opreme. U okviru projekta 
uredit će se biciklistička odmorišta i 
cikloturistički info - punktovi odnos-
no nabavit će tri sjenice s klupama i 
stolovima, pet pametnih klupa, pet 
automata za popravak bicikala te tri 
hardverske jedinice s interaktivnim 

cikloturističkim kartama. Projekt-
ni partneri su potpisali i dodatak 
Sporazumu o partnerstvu u kojem 
su definirali svoja međusobna prava 
i obveze. Predviđen rok završetka 
projekta je sredina listopada 2017. 
godine. (ab) 
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Najstariji proizvođač pčelinjih proizvoda 
u Hrvatskoj, tvrtka PIP d.o.o. na tržište 

nam donosi prirodan proizvod koji podiže 
koncentraciju, budnost i organizmu vraća 
svježinu. 
Riječ je o Energypipu, prirodnom proizvodu 
koji osim meda sadrži i kofein iz  ekstrakta 
sjemenki guarane, ekstrakt plodova acer-
ole, biljne ekstrakte i aromu naranče.
Energypip je namijenjen sportašima, 
posebno biciklistima i trkačima, studen-
tima koji se bore sa ispitnim rokovima i 
vozačima za vrijeme dužih putovanja. Za-
pravo u svim situacijama kada osjetite pad 
koncentracije, umor i iscrpljenost a morate 
učiti, voziti ili intenzivno vježbati.
Uz svoje poznate pozitivne učinke na orga-
nizam, med je brzi nosač svih sastojaka do 
stanica organizma. Aktivni sastojak Ener-
gypipa je i vitamin C iz prirodnog izvora koji 
doprinosi smanjenju umora i iscrpljenosti.
Kofein se često doživljava negativcem. 
Ako ga se u organizam previše unese, 
može doći do oponašanja stresnih reak-
cija tijela: drhtavice, razdražljivosti i hiper-
aktivnost, no uzimamo li ga u prirodnom 
obliku  u preporučenim dozama održati će 
organizam budnim. 
Prirodni kofein iz guarane, aktivni sas-
tojak Energypip-a se u tijelu oslobađa 
sporije, osiguravajući kontinuitet proiz-
vodnje energije tijekom nekoliko sati (cca. 
6 sati) što je ujedno i razlika djelovanja 
kofeina iz kave i kofeina iz guarane.
Stimulira središnji živčani sustav, potiče 
veći protok krvi u mozak te povećava 
izlučivanje važnog neurotransmitera se-
rotonina, jača tjelesne i psihičke sposob-
nosti, na prirodan način održava budnost 
i osigurava organizmu ugodan osjećaj 
snage i zadovoljstva. 
Energypip – vraća energiju, povećava sna-
gu i podiže koncentraciju!
Proizvod je prirodan, ne sadrži konzer-
vanse niti umjetna bojila, a dostupan je u 
dm-u, Mülleru, Intersportu, ljekarnama i 
PIP trgovinama. 
Više informacija o PIP proizvodima 
pronađite na www.pip.hr. 

Više prirodne energije uz Energypip!

Novu svježinu donose vam 
med, guarana i vitamin C

SPONZORIRANI ČLANAK

Energypip – vraća energiju, povećava snagu i podiže koncentraciju!
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Jučer još jedna prometna nesreća
na državnoj cesti D74 u Žutnici. 

Prošlog ponedjeljka na gotovo istom 
mjestu izletio je tegljač s poluprikoli-
com, a prije mjesec dana, također u 
blizi, motociklist je pao s motora i 
izgubio život...
Prije osam dana predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore, Županijske 
komore Krapina, Josip Grilec, 
prezentirajući gospodarske pokaza-
telje u Krapinsko - zagorskoj županiji 
za 2016. godinu, pohvalio je, među 
ostalima, Kamenolom Gorjak, koji 
je kao srednje veliko poduzeće, ove 
godine dobio nagadu FINA-e “Zlatna 
Bilanca”. Hvalevrijedno priznanje za 

odlično poslovanje, no kao i svugdje, 
i ovdje medalja ima drugu stranu. 

Nema nogostupa
Početkom lipnja, točnije prije točno 
mjesec dana i jedan dan, na cesti 
u Žutnici, koja vodi prema kame-
nolomu, život je tragično izgubio 
motociklist iz okolice Krapine, koji 
je, sudeći prema izjavama očevidaca, 
izgubio kontrolu nad motorom zbog 
lošeg i oštećenog kolnika, zbog čega 
je pao. Zna se da tom cestom dnevno 
prođe nekad i dvije stotine kamiona, 
koji idu po kameni materijal u Gorjak, 
a potom se istim putem, nakrcani 
i teški vraćaju. Težina tih kamiona 
evidentno oštećuje kolnik, a zbog 
prašine koju dižu, život mještana 
Žutnice je, pogotovo u ljetnim 

BRZI, PRETOVARENI I OPASNI Još jedna nesreća na cesti u Žutnici, kojom 
svakodnevno prolaze stotine kamiona i oštećuju je, u mjesec dana već treća

Mještani očajni: Što se više 
treba desiti da netko reagira?
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mjesecima, nepodnošljiv. Pisali smo 
o tome već više puta, uz tu cestu
naime nema nogostupa, pa je stvar-
no, uvjerili smo se i sami, opasno
pored tolikih tegljača onuda prolaziti.

- A da vidite kako voze. Ne znamo što
radi policija, koja stoji eventualno
kod željezničkog prijelaza u Žutnici,
ali oni otamo ne mogu vidjeti ove pre-
tovarene kamikaze. Istina, znala je
policija doći nešto bliže skretanju za
kamenolom i zaustavljati, ali uzalud,
jer prvi kamiondžija kojeg zaustave
dojavi kolegama, pa ovi nastavljaju
voziti normalno. A kad policija otiđe,
ponovno počinje utrka. Pa nerijetko
te mrcine voze 80 i više kilometara
na sat, vidimo da znaju pritom i tele-
fonirati. Oni su živa opasnost na cesti

- kažu nam ogorčeni mještani, ponu-
kani ponovno jučerašnjom nesrećom,
u kojoj su se na istoj cesti sudarili
kamion i motocikl. Srećom, nastala
je samo materijalna šteta. Bilo je to
svega par stotina metara od nesreće

s tragičnom posljedicom s početka 
lipnja, a još bliže mjestu nesreće 
koja se desila prošlog tjedna, kad je 
tegljač s poluprikolicom izletio s kol-
nika i prava je sreća da tamo nitko 
nije stradao.

Kuće se tresu
- Ne znamo više ni sami što bi napravi-
li. Pitamo se samo dokle će cesta koja
je napravljena prije otprilike 40-ak
godina izdržati. Slovenci rade auto-
cestu, a vožnjom kamenog materijala
uništava se ova naša.  Kad ujutro u
koloni iz kamenoloma krenu kamioni,
s brzinom od 80 kilometara na sat,
kuće nam se počnu tresti. Policija
kontrolira brzinu i količinu tereta, no
čim zaustave jedan kamion, vozač
odmah zove kolege jer su jako do-
bro umreženi i sve najčešće ostane
samo na jednom kamionu. Za vri-
jeme ljetnih mjeseci ovom cestom od
ranog jutra od pet sati, pa sve do 18
poslijepodne, dnevno prođe i više od

200 kamiona i šlepera natovarenih  i 
pretovarenih šljunkom.  Zbog svega, 
mi koji živimo uz cestu, zbog gustog 
prometa svakodnevno strahujemo i 
da netko ne strada na cesti, ali i da se 
koji kamion slučajno ne zaleti u kuću. 
Pitanje je dana, ako se konačno nešto 
ne poduzme, dobro, što se više treba 
desiti, pitaju se mještani.
Podsjetimo, mještani Žutnice žrtve 

su izgradnje slovenske Pyhrnske au-
toceste, 13 kilometara duge trase 
od mjesta Dražinci blizu Ptuja, do 
Graničnog prijelaza Macelj. Slovenci 
naime kameni materijal voze iz ka-
menoloma Gorjak iz Gornjeg Jesenja 
i to Državnom cestom D74 Đurmanec 

– Žutnica – Jesenje – Bednja koja je
zbog prolaska teških kamiona puna
udarnih rupa i oštećenja.
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ŽUPE KRAPINSKOG DEKANATA NA TRADICIONALNOM HODOČAŠĆU MAJCI 
BOŽJOJ JERUZALEMSKOJ NA TRŠKOM VRHU

P. Vlado Mustač: Bez Boga čovjek nikada
nije mogao živjeti, a danas pogotovo
Već nekoliko godina zaredom,

prve nedjelje u srpnju, svećenici 
Krapinskog dekanata organiziraju 
hodočašće župa dekanata Ma-
jci Božjoj Jeruzalemskoj na Trškom 
Vrhu. Prije misnog slavlja, pobožnost 
križnog puta predvodio je tra-
jni đakon Samson Štibohar iz Župe 
Presvetog Trojstva u Krapinskim 
Toplicama. Na početku misnog slav-

lja, domaći župnik i dekan Krapin-
skog dekanata vlč. Tomislav Šestak, 
pozdravljajući okupljene vjernike, 
pozvao ih je na ustrajnost vjere i 
štovanje nebeske Majke Marije. 
Misno slavlje predvodio je p. Vlado 
Mustač, OFM, župnik Župe svetoga 
Jurja mučenika u Đurmancu, uz 
koncelebraciju svećenika iz dekana-
ta, dvojice trajnih đakona Slavka 

Milakovića i Samsona Štibohara te 
bogoslova Matiju i Alena.

- Bog je izvor ljubavi. Ako dolazim k
izvoru, onda ću primiti život, ako ne
dolazim, neću! Današnji moderni
čovjek odrasta u sasvim drugačijem
mentalitetu, koji Boga stavlja na
zadnje mjesto, gdje Bog dobiva os-
tatke. A onda i mi imamo ostatke,
dobivamo kapljice, jer ne idemo na

izvor. Zato je moderan čovjek postao 
beživotan, depresivan, jer ne ide na 
izvor. A izvor je Bog. Bez Boga čovjek 
nikada nije mogao živjeti, a danas 
pogotovo – rekao je p. Mustač u 
svojoj propovijedi.
Nakon misnog slavlja, uslijedila je 
zajednička hodočasnička procesija 
oko oltara Majke Božje Jeruzalem-
ske. (ZI) 

Održan sedmi memorijalni malonogometni turnir “Boris Mutić”

U čast doajenu hrvatskog sportskog 
novinarstva, prvi udarac s centra 
izveo njegov sin Aljoša
U Kumrovcu je u subotu održan 

sedmi malonogometni memo-
rijalni turnir Boris Mutić, u čast 
doajenu hrvatskog sportskog novi-
narstva, a turnir je prvim udarcem 

s centra otvorio njegov sin Aljoša. 
Najuspješnija ekipa turnira bila je 
Štefan II, ispred Štefana I i Eltecha 
Štrbac.
Boris Mutić, poznati sportski komen-

tator svoje je djetinjstvo proveo u 
Kumrovcu, a pred kraj svog života 
nastanio se u obiteljsku kuriju u 
obližnjim Zagorskim Selima, gdje da-
nas sa svojom obitelji živi njegov sin 
Aljoša Mutić. Boris Mutić bio je sudi-
onik 16 ljetnih i zimskih Olimpijskih 
igara, bio je na šest svjetskih nogo-
metnih prvenstava te na mnogobro-
jnim svjetskim i europskim prvenst-
vima u drugim sportovima.
Prisutne je na otvorenju pozdravio 
krapinsko -zagorski župan Željko Ko-
lar, koji je rekao da je Boris Mutić 
legenda sportskog novinarstva u 
Hrvatskoj te se posebno zahvalio 
Sportskom društvu Kumrovec koje 
već sedmu godinu održava memori-
jalni turnir, kako ime Borisa Mutića 
i svega ono što je on učinio na pro-

mociji Hrvatske i Zagorja, ne bi palo 
u zaborav. Okupljene je pozdravio i 
načelnik Općine Kumrovec Robert 
Šplajt.  (ab) 



Zagorje International 13

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:

STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999

cijena 9,99 kn s PDV-om

poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999

REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 

prebivalište i OIB

slati na broj: 888999

cijena običnog sms-a
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Oko 150 polaznika, djece i mladih
od 8 do 17 godina, sudjelovalo 

je i ove godine na osmom po redu 
kampu engleskog jezika u Krapini, 
koji organiziraju Baptistička crkva 
Emanuel i Škola stranih jezika Ver-
sus, u suradnji sa Srednjom školom 
Krapina i Faith Community Church iz 
Georgije. 
Petodnevni kamp održavao se pod 
motom: “E8: The Fluent and the Fruit-
ful”, a djeci je, uz učenje engleskog i 
predavanja, omogućio sudjelovanje 
na glazbenim i kreativnim radioni-

cama, sportskim natjecanjima, a 
stariji polaznici mogli su proći i tečaj 
robotike. 

Promicanje volonterstva
- Uvijek se pozitivno iznenadimo ko-
liko dobro mladi u Zagorju govore
engleski jezik. Upravo zato, uvijek
moramo biti maštoviti i u našem im
kampu ponuditi nešto novo, nešto što
će ih privući i obogatiti njihovo znanje,
koje je već i sada na dosta visokoj ra-
zini - rekao nam je Kristian Brackett,
jedan od glavnih organizatora kampa.

- Rado volontiram i ovaj kamp za
mene je prilika da služim svojoj Crkvi
i svojoj zajednici. Isto tako i našim

BAPTISTIČKA CRKVA EMANUEL IZ KRAPINE I ŠKOLA STRANIH JEZIKA “VERSUS” 
I OVE SU GODINE ORGANIZIRALE KAMP ENGLESKOG JEZIKA U KRAPINI

Više od 150 polaznika učilo jezik 
uz izvorne govornike iz SAD-a, 
u kombinaciji s dobrom glazbom, 
sportom, igrama i druženjem  

https://www.youtube.com/watch?v=xP2VrgxD8vU
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volonterima iz SAD-a, koji ovamo 
dolaze na 10 dana. Njih je ove go-
dine 24-ero iz četiriju Crkvi. Eto, ove 
će godine imati priliku otići na more 
jedan dan, no, do sada su uvijek došli 
ovamo, radili u kampu, razgledali 
Krapinu, eventualno Zagreb, i to je 
bilo to. Ne dolaze ovamo na godišnji 
odmor, a sami financiraju i put. Ni-
kada ne bi čuli za Krapinu, da nema 
ovog kampa, i svake godine poklan-
jaju svoje slobodno vrijeme. U Krapini 
djecu uče engleski jezik, a održavaju 
i kreativne radionice te glazbene ra-
dionice, u sklopu kojih polaznici uče 
i znakovni jezik. Djecu učimo i tims-
kom radu, a imamo i igre i natjecanja 
tijekom cijelog tjedna. Uz volontere 
iz SAD-a, tu je i 20-ak volontera iz 
lokalnih škola, neki su bivši polaznici 
kampa, neki su polaznici “Versusa”. 
Oni nam pomažu s prijevodom. Tu je 
i 12-ero volontera iz Baptističke crkve 
Emanuel - otkrio nam je Brackett, 
istaknuvši kako su među 155 polazni-
ka, ove godine bile i dvije djevojke 
iz Splita, kao i polaznici iz Čakovca i 
Koprivnice. 

- Osam godina gledamo kako naši 
polaznici odrastaju, kako su oni koji 
su u naš kamp krenuli sa sedam go-
dina, sada već 15-godišnjaci. Uvijek 
ima kažemo: “Borimo se s time da za-
pamtimo vaša imena, ali prepozna-
jemo vaša lica”. Mnogi od njih, kada 
navrše 15 godina, postaju i volonteri, 
i vidjeti ih da ne samo da su spremni 
primati, nego i davati i pomagati dru-
gima, za nas je vrlo ohrabrujuće. I to 
je jedan važan aspekt našeg kampan-
ja - promicanje volonterstva - rekao 
je jedan od volontera, Randy Cook, 
koji je u Krapinu došao iz Georgije. 
Njegov prijatelj, 48-godišnji Mike 
Powell, održavao je tečaj robotike, 
s obzirom na to da je po zanimanju 
informatičar. 

- Prošla tri puta bili su to tečajevi ro-
botike, ali sam održavao i tečaj Word-
Pressa, jednom smo programirali 
videoigre, učili smo pisati životopise 
i sl. Jako mi se sviđa Zagorje, jako 
mi se sviđa zajednica, i zato zajedno 

s drugim volonterima svake godine 
dolazim ovamo, da bismo mogli djeci 
pružiti neki koristan, poučan, ali i za-
bavan sadržaj, i pokazati im koliko ih 
volimo - istaknuo je Powell. 
Razgovarali smo i s vjernim po-
laznicima kampa, a jedna od njih je i 
16- godišnja Lara Belošević iz Krapine, 
koja pohađa Jezičnu gimnaziju.

- U kampu sudjelujem već sedmu go-
dinu, a u ulozi volonterke drugu go-
dinu. Moji zadaci bili su prevođenje, 
pomaganje djeci, sudjelovanje u 
radionicama i slično. Drže se satovi 
engleskog, što mi je dosta pomoglo, s 
obzirom na to da se rade napredna 
gradiva koja se nisu radila u osnovnoj 
školi. Učimo i znakovni jezik, što je 
također zanimljivo, a zanimljive su i 
kreativne radionice - rekla je Lara.   
Dominik Kobreša (14) iz Krapinskih 
Toplica u kampu engleskog jezika 
sudjelovao je prvi puta. 

- Za kamp sam čuo 16. lipnja, znači, 
zadnjeg dana prijava, od svojeg pri-
jatelja koji se već bio prijavio. Imao 
sam veliku želju sudjelovati i odmah 
sam nazvao i prijavio se. Najviše mi 
se sviđa timski rad. Znači, podijeljeni 

smo u skupine i onda osmišljavamo 
izgled naše zastave, učimo pjesme, 
družimo se. Iako već dobro znam 
engleski, naučio sam puno riječi koje 
sam čuo prvi puta u životu. Nije mi 
bilo teško ni komunicirati s izvornim 
govornicima. Volio bi se ponovno 
prijaviti, možda čak i ulozi volontera, 
jer mi se to čini jako zabavno - rekao 
nam je. 

“Zajedno smo sazreli”
Među profesorima engleskog jezika 
uključenima u rad kampa, je Irena 
Mustač iz Zaboka, koja predaje en-
gleski jezik u Školi stranih jezika “Ver-
sus” i Osnovnoj školi Mače.

- U organizaciji kampa sam od samog 
početka, i ono što svakako moramo 
primijetiti, je naš razvoj, znači, velika 
je razlika u odnosu na vrijeme kada 
smo tek krenuli. Trebalo nam je vre-
mena da se uhodamo, a sada smo 
obogaćeni našim vjernim polaznic-
ima koji su u ulozi volontera i koji 
podučavaju ove mlađe, s obzirom na 
to da im, uz znanje engleskog, nas-
tojimo prenijeti i neke druge važne 
lekcije, pravila dobrog i pristojnog 
ponašanja, taj neki moralni aspekt. 

Svi zajedno smo sazreli i to je ono što 
nas najviše veseli. Lijepo je vidjeti da 
su mladi ovdje zato što žele biti ovdje, 
da žele pomagati drugima i darovati 
svoje slobodne vrijeme ne očekujući 
novčanu nagradu. Lijepa je i povezni-
ca koja se na taj način stvorila između 
Hrvata i Amerikanaca - ističe Irena. 
Petodnevni kamp završio je prigod-
nim programom koji su za svoje 
roditelje pripremili polaznici. 
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U sklopu manifestacije “Ljeto u 
Krapini, na Hušnjakovom su 

proteklog vikenda održani “Dani 
Gavelle”. Posjetitelji su mogli uživati 
u trima vrhunskim predstavama 

- “Romanca o tri ljubavi”, “Srce veće 
od ruku” i “Tesla Anonimus”. Bio je 
tu i koncert Harry Gustavson band 
trija te Pain killersa. Za mališane je 
u nedjelju odigrana predstava “Bajka 
o zmaju i ljubičastoj vili” Lutkarskog 

studija “Kvak”, održane su i radionice 
za djecu, a u zabavnom dijelu pro-
grama nastupili su Kavaliri. 
Ove subote ispred Festivalske 
dvorane bit će prikazan film “Mini-
starstvo ljubavi”. U nedjelju u 
17 sati nastavlja se program na 
Hušnjakovom, koji donosi dječje radi-
onice, “Neozbiljnu svađu” - lutkarsku 
predstavu kreativne udruge “Dalija” 
te nastup Šarmera. (jj) 

“LJETO U KRAPINI”

U subotu projekcija filma “Ministarstvo
ljubavi”, a u nedjelju program na 
Hušnjakovom uz popularne Šarmere

https://www.youtube.com/watch?v=h3dMdWwW8Jg
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“LJETO U DVORCU ORŠIĆ”

Proteklog vikenda posjetitelji uživali u 
Tamburaškoj večeri i Međunarodnom 
festivalu tamburice i folklora 
Proteklog je vikenda u Dvorcu 

Oršić u Gornjoj Stubici održan 
jubilarni deseti Međunarodni festival 
tamburice i folklora, u organizaciji 
KUD-a “Matija Gubec”.
U sklopu te manifestacije, posjetitelji 
su prve večeri mogli uživati u 15. po 

redu Tamburaškoj večeri, koju je 
otvorila zamjenica krapinsko - za-
gorskog župana Jasna Petek. Nastu-
pili su Folklorny Subor Kopa, My-
java, Slovačka; Tamburaški orkestar 

‘’Janko Stjepušin’’, Martinska Ves; 
Tamburaški Orkestar KUD-a ‘’Matija 
Gubec’’, Gornja Stubica i Tamburaški 
orkestar OŠ ‘’Matija Gubec’’, Gornja 
Stubica. Tamburaškoj večeri nazočili 
su i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc te predsjednik KUD-a “Matija 
Gubec” Božidar Sačer.
Subotnji festival otvorio je zamje-
nik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, a svoje 
koreografije predstavili su Folklorny 
subor ‘’Kopa’’ iz Slovačke, FS KUD – a 

‘’Beltinci’’ iz Slovenije, BKUD ‘’Nur’’ iz 
Siska, KUD ‘’Joakim Hardi’’ iz Petro-
vaca i domaćini, KUD ‘’Matija Gubec’’. 
Načelnik Jasmin Krizmanić i pred-
sjednik KUD-a organizatora sudionic-
ima su podijelili prigodne zahvalnice 
i suvenire, a po završetku službenog 
dijela festivala, na terasi Dvorca Oršić 
nastavljeno je druženje uz grupu Hol-
iday. (jj) 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Župa Vinagora je u nedjelju pro-
slavila svoje godišnje proštenje, 

Pohod Blažene Djevice Marije Eliza-
beti. Svečano misno slavlje predvo-
dio je mons. Dragutin Komorčec, koji 
je na samom početku istaknuo kako 
je tijekom života imao čast upoznati 
mnoge svećenike rodom iz vinagorsk-
og kraja.
Mons. Komorčec rodom je iz Mihov-
ljana, koje je također oduvijek obi-
lovalo duhovnim zvanjima.

“Nije stradala vjera”
- Iz vlastitog života spominjem što se 
dogodilo 13. svibnja 1944. godine 
u mom rodnom Mihovljanu. Išao 
sam tada u drugi razred osnovne 
škole. Imao sam devet godina, bio 
sam i ministrant i prvopričesnik. 
Došla je partizanska vojska, razorila 
nam crkvu, i sve što je moglo gor-
jeti, izgorjelo je. Danima je trajalo 
raščišćavanje i na čudo sviju, drveni 

kip s oltara Majke Božje izvađen je iz 
ruševina neoštećen, sa svim zvjezdi-
cama, njih 12, na njezinoj glavi. Sada 
je taj kip ukras naše novoizgrađene 
crkve u Mihovljanu. Za dvije godine, 
ja sam nastavio svoje školovanje u 
sjemeništu. Doma nismo još imali 
crkvu, ali ja sam krenuo u sjemenište, 
a za mnom, iz naše mihovljanske 
župe, krenula su sedamnaestorica 
koji su također pošli tim putem i 
postali svećenici. A iduće ćemo go-
dine, ako Bog da, dočekati i osamn-
aestog svećenika. Zgrade su stradale 
i porušene su, ali nije stradala vjera 

– rekao je mons. Komorčec u svojoj 

propovijedi.
Po završetku svete mise, vjernici su 
tradicionalno obišli oko oltara Majke 
Božje Vinagorske, pjevajući marijan-
ske pjesme, a potom su se uputili na 
terasu samostana, gdje je održano 
prigodno druženje.

VS “Mustrice”
U poslijepodnevnim satima, u sklopu 
manifestacije “Kulturno ljeto u Pre-
gradi”, na terasi samostana, dramska 
skupina KUD-a Pregrada odigrala je 
predstavu “U laboratoriju”, a neko-
liko pjesama izvela je i vokalna sku-
pina KUD-a Pregrada, “Mustrice”. 

“KULTURNO LJETO U PREGRADI”

Župa Vinagora proslavila godišnje proštenje, 
na terasi samostana dramska skupina KUD-a 
Pregrada odigrala predstavu “U laboratoriju” 
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U  organizaciji ŠTK Zlatar, na 
terenima u Zlataru odigran je 

narančasti teniski turnir za djecu do 
godina u regiji Središnja Hrvatska, 
kalendara natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza. Nastupilo je ukup-
no šest odličnih tenisačica i tenisača 
koji su igrali svaki sa svakim i na 
kraju su se zbrajali bodovi iz svih 
pet susreta, koliko je svaki sudionik 
odigrao. Igralo se po principu round 

- robin na dvanaest poena, a kod 
rezultata 6:6 igrao se zlatni poen. 
Ispred ŠTK-a Zlatar, nastupili su 
Vanja Kobeščak, Tea Horvat, Matej 
Futivić i trenutno vodeća tenisačica 
Središnje Hrvatske za djecu do de-
vet godina, Lana Gršić. Iz Dugog Sela 
nastupila je Iva Grgić, a iz Zaboka 
Ilija Šandor. Nakon razigravanja 
svih sudionika u skupini  po prin-

cipu svaki sa svakim, prvo mjesto i 
pehar pripali su Lani Gršić, koja je 
pobijedila u svih pet mečeva i os-
vojila ukupno 47 bodova, druga je 
bila Vanja Kobeščak s osvojenih 36 
bodova, treće mjesto pripalo je Iliji 
Šandoru s 32 boda, četvrto mjesto 
osvojila je Iva Grgić s 30 bodova, 
peti je bio Matej Futivić s 24 boda i 
posljednje, šesto mjesto, pripalo je 
Tei Horvat s 12 osvojenih bodova. U 
ukupnom poretku regije Središnja 
Hrvatska, Lana Gršić je s novih 45 
bodova s ovog turnira povećala svoj 
bodovni saldo na ukupno 183 boda, 
drugoplasirani u ukupnom poretku 
je Ivor Gačić sa 127 i trećeplasirani 
Leon Rošćak s 121 bodom. Nova 
teniska uzbuđenja na rasporedu su 
sljedećeg vikenda na natjecanju u 
Novskoj. (ZI) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U Bedekovčini je počelo 
“Ljeto na Bajerima”, mani-

festacija u organizaciji općine 
Bedekovčina, uz podršku Krapin-
sko - zagorske županije, u sklopu 
koje će u jedinstvenom ambi-
jentu svi zaljubljenici u kazalište 
moći uživati u predstavama Ker-
ekesh Teatra na Bedekovčanskim 
jezerima. Ovo je prva takva vrsta 
ljetnog kulturnog događanja 
na otvorenom u Zagorju, ko-
jom se ujedno želi revitalizirati 
Bedekovčanska jezera. Publiku 
očekuje ukupno pet predstava, a 
prva na rasporedu ove nedjelje 
bila je “Skupština”. U nedjelju, 
16. srpnja na rasporedu je “Ufu-
raj se i pukni”, 30. srpnja “Sve u 
tri…” i 13. kolovoza “Dimnjačar”. 
Premijera predstave “Pokopaj 
me nježno” održat će se 27. ko-
lovoza. Sve predstave počinju u 
21 sat. (ab) 

Kazališne predstave Kerekesh teatra u jedinstvenom ambijentu 
Bedekovčanskih jezera

Komedijom “Skupština” počela 
manifestacija “Ljeto na Bajerima”



Zagorje International22

Proteklog vikenda, manifestacija 
“Ljeto u Mariji Bistrici” većim 

se dijelom odvijala na Lazu, gdje 
je KUD Laz organizirao tradiciona-
lnu manifestaciju “Dani folklora i 
zabave”. U subotu je tako održana 
13. “Večer folklora”, koju je pjesmom 
otvorio Muški zbor “Magdalenić” iz 
Bedekovčina, a nastupili su KUD-ovi: 

“Sveti Antun” Zadobarje, “Oporovec” 
Zagreb, “Preslica” Pešćenica, “Dra-
gutin Domjanić” Vugrovec, “Prig-
orski zdenec” Vidovec i KUD Laz. U 
zabavnom dijelu programa nas-
tupio je “Dinacordi - Luna band”. 
Uz predsjednika KUD-a Laz Ivana 
Bertovića, prisutne je pozdravio i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 

koji se i sam okušao u završnom 
drmešu. U nedjelju, 13. “Dan dječjeg 
stvaralaštva” otvorio je pjesmom 
Zlatko Deveničar, a nastupile su Male 
mažoretkinje iz Bedekovčine, Udruga 
mladih “Feniks” Oroslavje sa starim 
plemićkim plesovima, te dječje sek-
cije KUD-ova: “Laz”, “Matija Gubec” 
Gornja Stubica, “Meteor” Hraščina 

- Trgovišće i “Žveglice” KUD-a “Lovro 
Ježek”. Zabavni dio programa zatvori-
li su Lotus band i Turbo band. 

Planinarski pohod
Uz program na Lazu, Planinarsko 
društvo “Grohot” u nedjelju je 
organiziralo tradicionalni pohod 

”Planinarskom obilaznicom oko 

“LJETO U MARIJI BISTRICI”

Na Lazu održani “Dani folklora i za-
bave”, sljedećeg vikenda “Bistrička 
noć” uz nastup Ivana Zaka
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Marije Bistrice”. U jutarnjim satima, 
na početku “Šetnice za dušu i tijele 

– Mirko Fulir”, okupilo se 165 plani-
nara iz domaćeg i 16 gostujućih 
društava, što je najveći odaziv do 
sada. Uz 24 člana domaćina, PD-a 

”Grohot”, bistričkom su obilazni-
com prošli i članovi PD-a ”MIV” i 
PD-a ”Dugi vrh” iz Varaždina, HPD-
a ”Zagreb - Matica”, HPD-a ”Kape-
la” Zagreb, PD ”Belecgrad” Belec, 
PD-a ”Gradina” Konjščina, HPD-a 
Zaprešić, PD-a ”Bundek” Mursko 
Središće, HPD-a ”Vinica” Duga 
Resa, HPD-a ”Lipa” Sesvete, HPD-a 

”Zagorske steze” Zabok, HPD-a ”Bi-
logorka” Bjelovar, HPD-a ”Blagus” 
Blaguša, HPD-a ”Pinklec” Sveta 
Nedjelja”, PD-a ”Runolist” Oro-
slavje i PD-a ”Kunagora” Pregrada. 
Nakon obilaska, kod nogometnog 
igrališta nastavljeno je druženje, 
uz ovjeravanje dnevnika, podjelu 
znački i priznanja, te uz glazbu 
sastava ”Zlatni trzaj” i planinarski 
grah. U nedjelju je održan i Dan 
otvorenih vrata u Centru za pos-
jetitelje u Cerinama. U petak je pak 
nastavljena koncertna sezona 4. 
Bistričkog zvukolika, u organizaciji 

Udruge ”Svesvir”. U kapeli sv. Petra, 
koncert na gitari održao je Antonio 
Kolovrat. Ovaj mladi i nagrađivani 
gitarist iz Slavonskog Broda, rođen 
1998. godine, izvodio je djela Bacha, 
Duartea i Sora. 

“Veseli dječji dan”
U petak od 20 sati u Hudekovoj bašći 
održat će se Rock`n`Roll večer uz The 
Revival Band.
Sljedećeg dana na rasporedu je 
tradicionalna “Bistrička noć”. Atmos-
feru na središnjem trgu zagrijat će Ex 
Band i Ivan Zak. Tradicionalno, lovci 
LD-a “Fazan” dijelit će gulaš, ribiči 
ŠRD-a “Šaran” fiš paprikaš, članovi 
Udruge vinogradara Marija Bistrica 
vino, a članice Udruge Hrvatska žena 
Marija Bistrica u humanitarne svrhe 
prodavat će kolače. 
U nedjelju će se održati Veseli dječji 
dan. Od 9.45 sati na Trgu pape 
Ivana Pavla II. bit će treći susret 
mažoretkinja u Mariji Bistrici. U 
večernjim satima, točnije od 19 sati, 
posjetitelje očekuju nastupi djece 
DV-a “Pušlek”, KUD-a “Josip Torbar” 
iz Krašića te KUD-a “Golubovec” iz 
Novog Golubovca. (ZI) 
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PRAVA POSLASTICA ZA SVE LJUBITELJE ADRENALINA

Isprobajte novi tobogan u 
“Termama Tuhelj”!
Popularno zagorsko kupalište, 

“Terme Tuhelj”, dobile su novu 
vodenu atrakciju. U funkciju je 
pušten novi tobogan, koji će biti 
prava poslastica za sve ljubitelje 
adrenalina. Radi se o vanjskom to-
boganu koji je dugačak 120 metara 
i visok 12,5 metara, a posjetitelji će 
moći uživati u adrenalinskom spustu, 
u kombinaciji s prolaskom kroz tube 
i otvorene tobogane, te uživati u 

završnom kamikaza spustu. 
Vodeni planet Termi Tuhelj otvoren je 
2005. godine. Kupalište karakterizira-
ju brojne vodene atrakcije, vodene 
masaže, gejziri i slapovi, a tu je i 
vodena rijeka, bazen s valovima, kok-
tel bar u vodi, te malo vodno carstvo 
za najmlađe goste. Posebnost je i 
animacijska pozornica, koja postaje 
pravi ljetni doživljaj, zahvaljujući bro-
jnim događanjima na kupalištu. (ZI) 

POVODOM OBILJEŽAVANJA 130. OBLJETNICE DVD-a MALI BUKOVEC, 
ODRŽANA SMOTRA VATROGASNIH PUHAČKIH ORKESTARA

Puhački orkestar DVD-a Špičkovina 
oduševio izvedbama “Highway to 
Hell” i “Smoke on the Water”
Povodom obilježavanja 130. 

obljetnice djelovanja Dobro-
voljnog vatrogasnog društva Mali 
Bukovec, održana je 33. Smotra 
vatrogasnih puhačkih orkestara. 
Uz preko 500 glazbenika iz 22 
prijavljena puhačka orkestra, 
otvorenju susreta nazočili su 
načelnik Hrvatske vatrogasne 
zajednice Željko Popović, tajnik 
Vatrogasne zajednice Varaždinske  
županije Zvonko Videc, načelnik 
općine Mali Bukovec Darko 
Marković i predsjednik DVD-a 
Mali Bukovec Kristijan Golec.

- Vatrogasni puhački orkestri 
u mnogim društvima služe 
za regrutiranje mladih, koji 
kasnije ostaju aktivni članovi 
svojih društava. Stoga je od 
izuzetne važnosti sačuvati ovu 
dugogodišnju tradiciju hrvatskog 

vatrogastva - rekao je u svom 
obraćanju okupljenima načelnik 
Popović i otvorio Smotru.
Nakon okupljanja orkestara, 
uslijedilo je izvođenje državne i 
vatrogasne himne te koračnice 
Croatia. Potom su kratak pro-
gram izveli članovi kvarteta trom-
bona Srednje glazbene škole 
Varaždin, nakon kojih su nastupili 
domaćini iz Malog Bukovca. Pos-
jetitelji su mogli poslušati djela 
klasične glazbe, ali i pop i rock 
hitove, poput  izvedbe “Highway 
to Hell” i “Smoke on the Wa-
ter” Puhačkog orkestra DVD-a 
Špičkovina. Na završetku susreta, 
predsjednik DVD-a domaćina 
Kristijan Golec zahvalio je svim 
glazbenicima i izrazio nadu da će 
se uskoro opet okupiti u velikom 
broju u Malom Bukovcu. (jj) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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OVE SUBOTE U IGRIŠĆU 

Na prvom Festivalu dizanih gibanica, 
natjecatelje će ocjenjivati poznati 
zagorski kuhar Tomislav Špiček
Ove subote na OPG-u “Bakina 

okućnica” u Igrišću, s početkom 
u 11 sati, održat će se prvi Festival di-
zanih gibanica, čija je organizatorica 
Nadica Bedek, vlasnica spomenutog 
OPG-a, promotorica i sakupljačica 
etnoloških predmeta.  
Prijaviti su se mogle žene, domaćice 
i učenici ugostiteljskog usmjeren-
ja, bez obzira na granice županije. 
Sudjelovat će 21 natjecatelj, 19 žena 
i dva muškarca, većina s područja 
Krapinsko - zagorske županije, koji 

će pokazati svoje umijeće prav-
ljenja dizanih gibanica. Na Festi-
valu će tako sudjelovati Marica 
Kipa iz Lobora, Štefica Škof iz Belca, 
Jadranko Pešt iz Oroslavja i Franc 
Pesteknik iz Prosenika Začretskog. 
Glavni u ocjenjivačkoj komisiji bit će 
poznati kuhar Tomislav Špiček. Za 
natjecateljice i natjecatelje bit će 
pripremljene i simbolične nagrade, 
a osim gibanica, posjetitelji će moći 
kušati i različite druge nadjeve, uz 
popratni zabavni program. (jj) 

NEZAVISNA UDRUGA MLADIH POZIVA: 

Prijavite se za volontiranje na 
Jailhouse festivalu u Lepoglavi
Nezavisna udruga mladih iz 

Lepoglave i ove godine orga-
nizira Jailhouse festival, koji će se 
održavati u Lepoglavi od 10. do 15. 
kolovoza. Kao što je poznato, or-
ganizacija i provedba cijelog Festi-
vala temelji se na volonterizmu, pa 
organizatori upućuju poziv svima 
koji žele volontirati, da se za volo-
ntiranje prijave ispunjavanjem 
obrasca. Volontirati možete tako 
da pružite pomoć u organizaciji 
pojedinih aktivnosti, ali i popratnih 
sadržaja Festivala - pisanje članaka, 

dijeljenje promotivnog materijala, 
održavanje internetske stranice i 
sl. Za volontere će se, kao i svake 
godine, osigurati ugovor o volonti-
ranju i volonterska knjižica, majica 
Festivala, hrana i osvježenje za vri-
jeme Festivala te sudjelovanje na 
predavanjima i radionicama, kao i 
druženje sa sudionicima. 

- Iskoristite priliku i pokažite svoju 
kreativnost, organizacijske, komu-
nikacijske i koordinacijske vještine 

- poručuju organizatori. Poziv je ot-
voren do 10. srpnja. (jj) 
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Plivački klub Olimp Zabok nas-
tupio je na ovogodišnjem 

ljetnom Regionalnom prvenstvu 
Hrvatske u plivanju za Regiju 4 u 
Sisku. Dvodnevno natjecanje, drugo 
u rangu po važnosti, odmah iza 
državnog prvenstva, održano je u or-
ganizaciji  Hrvatskog plivačkog saveza  
i plivačkih klubova regije koji su po-
mogli domaćinu, plivačkom klubu Si-
sak Janaf.  Natjecanje je održano na 
50 - metarskom zatvorenom bazenu 
ŠRC-a Sisak, uz nešto promijenjena 
pravila. Naime, od ove godine, Re-
gionalno seniorsko prvenstvo  odvo-
jeno je organizacijski od prvenstva za 
mlađe kadete i početnike. Nastupile 
su plivačice i plivači, njih 147 iz 12 
plivačkih klubova iz Osijeka, Đakova, 
Vinkovaca, Koprivnice, Čakovca, 
Varaždina, Varaždinskih Toplica, Ora-
hovice, Zaboka i Siska. 

Zahtjevno natjecanje
Prema propozicijama organiza-
tora, natjecanje je bilo podijeljeno 
u četiri dijela programa, a plivalo 
se u kategorijama seniora, mlađih 
seniora, juniora, mlađih juniora 
i kadeta. Regionalno natjecanje 
iznimno je zahtjevno jer se u krat-
kom vremenu pliva velik broj disci-
plina. Svim plivačima to je ujedno 
i zadnja mogućnost za hvatanje 
potrebnih normi  za ljetno državno 

prvenstvo Hrvatske, a najmlađima je 
to zadnje natjecanje u plivačkoj se-
zoni 2016./2017. Plivački klub Olimp 
Zabok, pod vodstvom trenerice mag. 
cin. Maje Martinić, nastupio je s ti-
mom od 21 natjecatelja, 13 plivača 
i osam plivačica u svim dobnim kat-
egorijama. Već tradicionalno, polučili 
su odlične rezultate. Osvojili su uku-
pno 83 pojedinačno i 68 medalja u 
štafetama, od kojih su 62 bile zlatnog, 
59 srebrnog i 30 brončanog sjaja. 
U oba dana natjecanja, najbolja iz 
redova Olimpa po broju osvojenih 
medalja je Tesa Novak. Osvojila je 
ukupno 16 individualnih medalja (12 
zlatnih i četiri srebrne) u svim dob-
nim kategorijama. Vili Sivec osvojio 
je 15 medalja (od toga devet zlatnih, 
tri srebrne i tri brončane). Hana Sivec 
osvojila je 10 medalja (šest zlatnih, tri 
srebrne i jednu brončanu). Karlo Iljaš 

osvojio je osam medalja (četiri zlatne, 
dvije srebrne i dvije brončane). Niko-
la Iveković osvojio je također osam 
medalja (tri srebrne i pet brončanih). 
Lana Halapir osvojila je šest medalja 
(tri zlatne i tri brončane). Isti broj 
medalja osvojila je i Lara Lončarić 
(šest brončanih). Lovro Futivić osvo-
jio je pet medalja (tri srebrne i dvije 
brončane). Tin Bogdanić osvojio je 
četiri medalje (tri srebrne i jednu 
brončana). Marta Vidas osvojila je 
dvije srebrne medalje, Manuel Jurak 
jednu brončanu, kao i Patrik Erceg i 
Magda Slovenec. 

Popravili osobna vremena
Mlađa juniorska ženska štafeta 
Olimpa u sastavu Tesa Novak, Hana 
Sivec, Lana Halapir i Magda Slovenec 
na 4x100 slobodno i 4x200 slobod-
no osvojila je šest zlatnih medalja. 

Ista ženska mlađa juniorska štafeta 
na 4x100 mješovito osvojila je tri 
srebrne medalje. Mlađa juniorska 
muška štafeta Olimpa, u sastavu 
Nikola Iveković, Lovro Futivić, Man-
uel Jurak i Vili Sivec na 4x200 slo-
bodno osvojila je jednu zlatnu i dvije 
srebrne medalje. Na 4x100 slobodno 
i 4x100 mješovito mlađa juniorska 
muška štafeta Olimpa u sastavu Man-
uel Jurak, Lovro Futivić, David Benčić 
i Nikola Iveković osvojila je srebrnu 
medalju. Kadetska štafeta Olimpa u  
sastavu Patrik Erceg, Petar Pavalić, 
Gašpar Futivić i Vili Sivec na 4x200 
slobodno osvojila je srebrnu medalju 
i brončanu na 4x100 mješovito. Ka-
detska štafeta u sastavu Patrik Erceg, 
Petar Pavalić, Gašpar Futivić i Mauro 
Šipek Glavač na 4x100 slobodno os-
vojila je srebrnu medalju. Svi plivači 
Olimpa popravili su svoja osobna 
vremena, a osvajači medalja i limite 
za predstojeće državno prvenstvo u 
plivanju. Iduće natjecanje za najstari-
je je Zlatni medvjed, koje se održava 
idućeg vikenda u Zagrebu. (ZI) 

MLADI PLIVAČI USPJEŠNI NA LJETNOM REGIONALNOM PRVENSTVU HRVATSKE

Olimpovci u Sisku osvojili 151 medalju 

Juniorka plivačkog kluba Olimp 
Zabok, Jana Vranić (17) i trener 
Ivica Androić nastupili su u sas-
tavu Hrvatske reprezentacije 
na 44. Europskom juniorskom 
prvenstvu u plivanju, koje se ove 
godine održalo od 28. lipnja do 2. 
srpnja u Izraelu. Jana je nastupila 
u četiri individualne discipline i 
jednoj štafeti. Nastupila je na 50 
i 100 metara slobodno i 50 i 100 
metara leptir. Najbolje plasirana 
bila je na 50 metara leptir, gdje je 
zadnjeg dana natjecanja osvojila 
odlično osmo mjesto. Hrvatsku 
je predstavljala osmeročlana 
plivačka ekipa od tri plivačice i pet 
plivača: Lorena Jerebić, Martina 
Andrašek, Jana Vranić, Alen Mosić, 
Marin Mogić, Kristofer Rogić, Og-
njen Marić i Marin Ercegović. Je-
dini osvajač medalje brončanog 
sjaja postao je Marin Mogić, u 
disciplini 800 slobodno. (ZI)

Jana Vranić 
osvojila osmo 
mjesto na 50 
metara leptir

ZAGORSKA PRED-
STAVNICA NA EUROP-
SKOM JUNIORSKOM 
PRVENSTVU U IZRAELU
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, SF
Godina: 2017.
Redatelj: Jon Watts
Glavne uloge:Robert Downey Jr., Marisa Tomei, Tom Holland…
Trajanje filma: 133 min.
Cijena ulaznice:30,00 kn

Uzbuđen zbog iskustva koje je doživio sa Osvetnicima, Peter se vraća kući 
u kojoj živi s tetom May (Marisa Tomei), a gdje ga pod budnim okom čuva 
njegov novi mentor Tony Stark (Robert Downey Jr.). Peter se pokušava vrati-
ti svojoj normalnoj svakodnevnoj rutini, iako ga u tome sprječavaju misli 
kako se još uvijek mora dokazati kao pravi superheroj... A pravi trenutak za 
to možda će doći i mnogo ranije nego što se Peter nadao, kada se u gradu 
pojavi novi zlikovac - The Vulture (Michael Keaton).

08. 07. SUBOTA 20:30
09. 07. NEDJELJA 20:30

SPIDER MAN: POVRATAK KUĆI - 3D

KINO ZABOK

Žanr: Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Andrew Jay Cohen
Glavne uloge: Will Ferrell, Amy Poehler, Allison Tolman…
Trajanje filma: 88 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Urnebesni Will Ferrell (Get Hard, Tatica se vratio) i Amy Poehler (Sestre, Iz-
vrnuto obrnuto) naći će se u nezavidnoj situaciji kada shvate da im je kćer 
primljena na fakultet, a oni nemaju novac za njeno školovanje.
Scott (Will Ferrell) nagovori svoje prijatelje da organiziraju ilegalni casino u 
svom podrumu nakon što su on i njegova žena Kate (Amy Poehler) potrošili 
svu ušteđevinu za kćerin fakultet.

08. 07. SUBOTA 18:30
09. 07. NEDJELJA 18:30
KUĆA SREĆE

Film se prikazuje u okviru „Ljeta u Krapini“ – ULAZ BESPLATAN

IZVORNO IME: Ministarstvo ljubavi
REDATELJ: Pavo Marinković  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Stjepan Perić, Dražen Kuhn, Ecija Ojdanić, Olga Pakalović
TRAJANJE FILMA: 103 minute 

SADRŽAJ FILMA:
Država je odlučila stati na kraj udovicama hrvatskih branitelja koje žive 
u izvanbračnim zajednicama, a primaju mirovine pokojnih muževa. Za 
hvatanje udovica u prijestupu na teren šalju potpuno pogrešnog čovjeka. 
Krešo je nezaposleni biolog, posrnulog samopouzdanja i u bračnoj krizi. 
Film obiluje klasičnim zavrzlamama, neočekivanim obratima i hrpom smije-
ha, a svoju je premijeru imao na ovogodišnjem Pulskom filmskom festivalu 
gdje ga je publika ispratila s oduševljenjem.

08. 07. SUBOTA 21:30
MINISTARSTVO LJUBAVI

IZVORNO IME: Despicable Me 3 
REDATELJ: Pierre Coffin, Kyle Balda  |  ŽANR: Animirani,  komedija,  avantura 
ULOGE: Rene Bitorajac,  Zoran Pribičević, Hana Hegedušić, Dražen Bratulić 
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Nove avanture Grua i njegovih malaca, izazvane su pojavom Gruovog 
izgubljenog brata blizanca Drua, kojima je u originalnoj verziji glas posu-
dio komičar Steve Carell. Jedan od kreatora “South Parka”, Trey Parker je u 
originalnoj verziji posudio glas zlikovcu Balthazaru Brattu, koji je kao dijete 
bio zvijezda, a sada je kao odrastao opsjednut likom koji je bio 80-ih godina. 
Balthazar će biti najveći Gruov neprijatelj do sada.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena prije projek-
cije i na www.ulaznice.hr .

07. 07. PETAK 19:00
KAKO JE GRU POSTAO DOBAR

https://www.youtube.com/watch?v=_WD4N3gaqcc
https://www.youtube.com/watch?v=h3dMdWwW8Jg
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ISPOSTAVA ZABOK
- ČISTAČ/ICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge 
i graditeljstvo 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.7.2017.

-----------
- FRIZER/FRIZERKA
BEAUTY FRIZZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.7.2017.

-----------
- INŽENJER / KA 
STROJARSTVA
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.7.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
FERO-LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
RAZRADA RADIONIČKE 
DOKUMENTACIJE 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVARIVANJA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- MONTER/KA LIMARIJE
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA
DJEČJI VRTIĆ “ZIPKICA“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.7.2017.

-----------
- POMOĆNI KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
KONTO – SERVIS
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.7.2017.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
PRIMA COMMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.7.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
U FAST FOOD-U
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
OBRADU I SORTIRANJE 
OTPADA
VEC-metali 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.7.2017. 

-----------
- REFERENT/ICA NABAVE
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKOVA-
TELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
POLI-MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKOVA-
TELJICA GRAĐEVINSKOM 
MEHANIZACIJOM
ETI INŽENJERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.7.2017. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA – ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.7.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA KAMI-
ONA C I E KATEGORIJE
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 8.7.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
DOSTAVE 
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
KAMIONA 
MARIO, obrt za cestovni 
prijevoz 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.7.2017.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- ČISTAČ/ICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge 
i graditeljstvo 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.7.2017.

-----------
- DIPLOMIRANI/A 
SOCIJALNI/A RADNIK/ICA 
U ODJELU ZA ODRASLE 
OSOBE
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.7.2017.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.7.2017.

- KONOBAR/KONOBARICA
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MI BO GORUP
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.7.2017.

-----------
- KROVOPOKRIVAČ M/Ž
N & M
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ SUNČICA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.7.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/SKLADIŠ-
TARKA U TRGOVINI 
GRAĐEVINSKOG 
MATERIJALA
KERAMIX
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.7.2017.

-----------
- TESAR M/Ž
N & M
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.7.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- RAČUNALNI TEHNIČAR/
RAČUNALNA TEHNIČARKA 
ZA STROJARSTVO 
MONARIS
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 18.7.2017.

-----------
- VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
KUHTA MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 14.7.2017.

- TEHNOLOG/INJA U 
PROIZVODNJI 
“PROMEGA” 
METALOPRERAĐIVAČKA I 
TRGOVAČKA RADNJA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 18.7.2017.

-----------
- TERENSKI 
KOMERCIJALIST
EINHELL CROATIA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 10.7.2017.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK/
RADNICA
PGM za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 15.7.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA
EUROPA 92
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.7.2017.

-----------
- INSTALATER/KA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE
A.M.E. ZAGORJE   
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 19.7.2017.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE
GORAN INTERIJERI
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 14.7.2017.

-----------
- ELEKTRONIČAR/
ELEKTRONIČARKA ZA 
POGONSKE STROJEVE 
MONARIS 
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 18.7.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Uživat ćete u pažnji 
suprotnog spola. Rado 
ćete koketirati sa sva-
kim tko vam se svidi, 
no u blizini privlačnog 

turista ili stranca srce će vam jače za-
kucati pa ćete shvatiti da ga ne smi-
jete olako pustiti iz ruku.
Novac i obaveze: Trudit ćete 
se oko posla pa će vam kritike teško 
padati. Nećete ih doživjeti kao savjete, 
već isključivo kao napad. Dani na-
kon srijede pogodni su za održavanje 
važnih sastanaka i poslovnih dogovora.
Zdravlje i ljepota: U nastojanju 
da do godišnjeg odmora skinete po-
koji suvišni kilogram, započet ćete 
strogu dijetu. Ipak, gladovanje bi 
vam moglo ugroziti zdravlje pa vam 
se preporučuje oprez.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete nesigurni i 
sumnjati u partnerovu 
iskrenost. Nemojte ga 
napadati bez razloga, 
već pokušajte nekako 

prevladati nerealne strahove koji vas 
muče. Samce bi mogao privući šef ili 
profesor na fakultetu.
Novac i obaveze: Okolnosti 
će vam ići na ruku pa ćete dovršiti 
složen projekt ili pronaći bolji posao. 
Nakon srijede budite oprezni pri-
likom vođenja poslovnih dogovora i 
sklapanja novih suradnji. Ne oslanja-
jte se na usmena obećanja.
Zdravlje i ljepota: Nećete se 
moći požaliti na zdravlje. Puni ener-
gije, uživat ćete u raznim sportovima, 
a najdraži će vam biti oni koji zahti-
jevaju tjelesnu snagu i izdržljivost.

Ljubav i odnosi:
Odnos s partnerom bit 
će na rubu svađe pa se 
klonite osjetljivih tema. 
Odgodite raspravu o 
gorućim pitanjima za 

neko drugo razdoblje, kad ćete oboje 
biti spremniji na dogovor.
Novac i obaveze: Kvalitetna 
suradnja s inozemstvom donijet će 
vam stabilne izvore prihoda. Imate 
li mogućnosti, sjajno je vrijeme da 
uložite novac u širenje poslovanja ili 
nabavku nove poslovne opreme.
Zdravlje i ljepota: Užurban ri-
tam dovest će do stresa i premoreno-
sti. Ne podcjenjujte važnost kvalitet-
nog sna i bavite se hobijem koji će 
vas opustiti.

Ljubav i odnosi:
Potreba za mirom i 
samoćom udaljit će 
vas od dragog, no 
nemojte ga isključivati 
iz svog života. Ne izb-

jegavajte komunikaciju i podijelite s 
njim sve što vas muči. Samcima će se 
udvarati netko tko je već u vezi.
Novac i obaveze: Naporan rad 
koji ste u proteklom razdoblju ulag-
ali u posao počinje vam se isplaćivati 
pa ćete biti nagrađeni povišicom 
ili isplatom bonusa na plaću. Zado-
voljstvo što je vaš trud prepoznat po-
taknut će vas da nastavite savjesno 
izvršavati svoj posao.
Zdravlje i ljepota: Boravak 
u prirodi i bavljenje sportom bit će 
najbolji način oslobađanja od stresa. 
Patite li od viška kilograma, aktivnim 
načinom života dotjerat ćete liniju.

Ljubav i odnosi: 
Bit ćete društveni i 
komunikativni. Porast 
će vam popularnost u 
društvu pa ćete stalno 
biti pozivani za zabave 

i proslave, a netko bi vas mogao 
pozvati da mu se na nekoliko dana 
pridružite u njegovoj vikendici na 
moru.
Novac i obaveze: Novi po-
slovni kontakti sa sobom donose 
neočekivano povoljne prilike. Budite 
spremni prihvatiti izazov i nemojte 
se podcjenjivati. Planetarni utjecaji 
podržavaju ulazak u nove poslove i 
suradnje.
Zdravlje i ljepota: Umor i ni-
ska energija pozivaju na potrebu za 
mirnijim načinom života. Oslobodite 
dnevni raspored od nevažnih obave-
za i obnovite energetske zalihe vita-
minima.

Ljubav i odnosi: 
Partner će imati 
osjećaj da ne može 
doprijeti do vas. Bit 
ćete šutljivi i škrti u po-
kazivanju osjećaja pa 

nije nimalo čudno što će biti zabrinut. 
Pronađite više vremena i volje za 
zajedničke aktivnosti.
Novac i obaveze: Poslovni zadaci 
će se gomilati, a lako je moguće da 
ćete morati preuzeti dio posla kolege 
koji je na godišnjem odmoru. Niska 
koncentracija stvarat će vam prob-
leme pa će vam trebati mnogo više 
vremena nego inače za dovršavanje 
obaveza.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete u 
dobroj formi, no patit ćete od manj-
ka samopouzdanja pa ćete se previše 
opterećivati sa sitnim tjelesnim 
nesavršenostima. Ne budite toliko 
samokritični!

Ljubav i odnosi:
Nećete biti zadovoljni 
načinom na koji vas 
bližnji tretiraju. Imat 
ćete osjećaj da od vas 
samo traže usluge i da 

vas uzimaju zdravo za gotovo. Kap 
koja će preliti čašu bit će spoznaja da 
se nemate na koga osloniti kad vama 
zatreba pomoć.
Novac i obaveze: Sukobljavat 
ćete se s neistomišljenicima i gubiti 
mnogo vremena na objašnjavanje 
koje neće postići nikakav učinak. 
Pametnije posložite prioritete i ne 
dozvolite da vam posao pati zbog 
nesređenih odnosa s pojedinim ko-
legama.
Zdravlje i ljepota: Zaštitite os-
jetljivu kožu od sunca i pazite da ne 
dehidrirate. Nastojte piti što više 
tekućine.

Ljubav i odnosi:
U intimnim odnosima 
zavladat će sklad. Os-
tavit ćete sve nesug-
lasice iza sebe, a 
poneseni osjećajima, 

voljenom biste mogli spontano 
predložiti brak ili zajedničko useljenje.
Novac i obaveze: Iako ćete 
naporno raditi, vaš trud neće biti 
vrednovan. Ne očajavajte, uskoro 
ćete dobiti priliku na koju čekate. 
Savjetuje vam se da nakon srijede s 
povećanim oprezom ulazite u nove 
projekte i suradnje.
Zdravlje i ljepota: Autodestruk-
tivne navike ugrozit će vam zdravlje 
pa je krajnji trenutak da razmislite 
o prestanku pušenja ili prelasku na 
zdraviji prehrambeni režim.

Ljubav i odnosi:
Netko od koga ste 
puno očekivali neće 
se pokazati on-
akvim kakvim ste ga 

zamišljali. Iako ćete zbog toga biti 
razočarani, bit će vam drago što ste 
to saznali prije no što se između vas 
razvilo nešto više.
Novac i obaveze: Sve će vam ići 
od ruke. Odlično ćete se snalaziti u 
različitim područjima pa će vam se 
na poslu svi obraćati za pomoć. Ne-
kima od vas bit će ponuđen prelazak 
na bolje plaćen posao u drugu firmu.
Zdravlje i ljepota: Premda 
nećete paziti na zdravlje, izbjeći ćete 
veće probleme. Snažan imunitet 
zaštitit će vas od bolesti.

Ljubav i odnosi:
Neslaganje s 
ukućanima završit će 
žestokim sukobom, 
a napeto ozračje u 
domu utjecat će i na 

ostala područja života. Zbog zauze-
tosti obiteljskim problemima zapos-
tavit ćete partnera ili raditi greške na 
poslu.
Novac i obaveze: Početkom 
tjedna pobrinite se da je sve što ra-
dite ispravno, a osobitu pažnju ob-
ratite na dokumente i obrasce koje 
ispunjavate. Od četvrtka ulazite u 
povoljnije razdoblje u kojem ćete 
brže misliti i jasnije se izražavati pa 
će vaše ideje dopirati do drugih.
ZDRAVLJE i ljepota: Ne izlažite 
se nepotrebnim naporima i izbjega-
vajte potencijalno opasne aktivnosti. 
Patite li od problema s tlakom, izb-
jegavajte boravak na vrućinama.

Ljubav i odnosi:
Poželjet ćete na neki 
način unaprijediti svo-
ju vezu. Započet ćete 
s partnerom razgovor 
o budućnosti i shvatiti 

da imate slične želje i ciljeve. Sam-
cima će se udvarati netko tko će ih 
obasuti poklonima i komplimentima.
Novac i obaveze: Financijske 
prilike značajno se poboljšavaju. 
Odrađivat ćete prekovremene sate 
ili pronaći dodatni posao koji će biti 
odlično plaćen, dok će oni koji žive od 
turizma imati više prometa no lani.
Zdravlje i ljepota: Pronalazit 
ćete užitak u dinamičnim i zabavnim 
aktivnostima. Sportovi koji uključuje 
društvo, more i sunce bit će baš po 
vašoj mjeri.

Ljubav i odnosi:
Venera u vašem znaku 
proljepšat će vas i po-
brinuti se da vam ne 
nedostaje udvarača. 
Bit ćete koketni i zalju-

bljivi, no nekome tko bude dovoljno 
uporan poći će za rukom osvojiti vaše 
srce. Zauzeti će od partnera dobivati 
mnogo nježnosti i pažnje.
Novac i obaveze: Brzo ćete pam-
titi nove informacije pa je tjedan 
pogodan za učenje i polaganje ispita. 
Mnogi će u nastavku školovanja vid-
jeti priliku da se domognu bolje po-
slovne pozicije.
Zdravlje i ljepota: Pokazivat 
ćete dobar smisao za modu pa ćete 
pomno biranim odjevnim kombi-
nacijama zaslužiti mnoštvo kompli-
menata.

ASTRO KUTAK
03. - 09. srpnja 2017.
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Kako je izvijestio Županijski cen-
tar 112, u samo 24 sata s petka 

na subotu, na području Krapinsko 
- zagorske županije dogodilo se čak 
šest prometnih nesreća. Dva su teža 
slijetanja bila na području općine 
Đurmanec - jedno u Podbrezovici, 
drugo u Đurmancu, a u obje su 
nesreće ozlijeđene po tri osobe. 
Do nesreće u Podbrezovici došlo je 
kada 20-godišnjakinja, upravljajući 
osobnim automobilom, nije prila-
godila brzinu kretanja vozila stanju 
i uvjetima na kolniku te je prilikom 
kočenja došlo do izlijetanja vozila 
van kolnika na oranicu i višekratnog 

prevrtanja vozila na krov.
U prometnoj nesreći lakše tjelesne 
ozlijede zadobili su 20-godišnja 
vozačica i 20-godišnji putnik, dok je 
16-godišnja putnica zadobila teške 
tjelesne ozlijede.
U sudaru dva osobna automobila u 
Bedekovčini ozlijeđene su dvije os-
obe, dok u sudaru kombija i kami-
ona kod naplatnih kućica u Mokri-
cama srećom nije bilo ozlijeđenih. 
Samo materijalna šteta posljedica 
je sudara osobnog automobila i 
kombija i u Krapinskim Toplicama, 
kao i u slijetanju osobnog vozila u 
Strahinju Krapinskom. (ab) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U 24 SATA ŠEST NESREĆA NA ZAGORSKIM 
PROMETNICAMA

U dva slijetanja na 
području Đurmanca čak 
šestero ozlijeđenih, u su-
daru u Bedekovčini dvoje

Zbog neispravnih električnih instalacija

U vožnji planuo kamion, 
kabina vozača u 
potpunosti izgorjela
U Podgorju Bistričkom je u petak 

oko podneva, na županijskoj ces-
ti Moravče – Marija Bistrica došlo do 
samozapaljenja teretnog automobila 
u vlasništvu poduzeća iz Karlovca ko-
jim je upravljao 48-godišnjak.
Do požara je došlo uslijed neis-

pravnih električnih instalacija, u 
predjelu motora teretnog auto-
mobila, koji se proširio na kabinu 
vozača. U požaru je kabina vozača u 
potpunosti izgorjela, a materijalna 
šteta se cijeni na nekoliko tisuća 
kuna. (ab) 

Na Graničnom prijelazu 
Macelj je u petak, u namjeri 

ulaska u Republiku Hrvatsku kao 
putnik u autobusu, 44-godišnji 
državljanin Kosova graničnoj 

kontroli dao na uvid tuđu putnu 
ispravu.
Nakon dovršenog kriminalističkog 
istraživanja 44-godišnjak je predan 
pritvorskom nadzorniku. (ab) 

GRANIČNI PRIJELAZ MACELJ

Putnik u autobusu, 
44-godišnji Kosovar, 
graničnoj kontroli pokušao 
“podvaliti” tuđu putovnicu

LOPOV “CIJEPLJEN” OD SRAMA

Ukrao dječja kolica koja 
je vlasnik ostavio pred 
crkvom u Mariji Bistrici
U subotu je nepoznati počinitelj 

otuđio dječja kolica koja je os-
tavio 30-godišnji hrvatski državljanin, 

ispred crkve u Mariji Bistrici. Pritom 
je 30-godišnjak oštećen za više 
tisuća kuna. (ab) 
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Poznata srpska glumica Nevena 
Ristić (26), koja se u Hrvatskoj 

proslavila glavnom ulogom u seriji 
“Vatre ivanjske”, sljedećeg vikenda u 
Mariji Bistrici se udaje za zagorskog 
glazbenika Marka Vukesa iz grupe 
Joy. 
Simpatični par osvojio je svoje prat-

itelje na Instagramu videom pod 
nazivom “Zagorec vs. Šumadinka”, u 
kojem Nevena pjevuši poznatu za-
gorsku popevku “Pod Brajde”. 
Probleme joj je zadalo već samo 
izgovaranje naziva pjesme, a kako je 
završio ovaj pothvat, pogledajte u vi-
deu. (ZI) 

EMU (EUR)	  1            7,41
SAD (USD)	  1            6,51
Švicarska (CHF)	  1            6,77
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,45
Australija (AUD)	  1            4,99
Kanada (CAD)	  1            5,01
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100          5,77
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,77
Poljska (PLN)	  1            1,75
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

NEVENA RISTIĆ SLJEDEĆEG ĆE VIKENDA POSTATI ZAGORSKA SNAHA

VIDEO: Poznata srpska glumica 
pokušala naučiti “Pod brajde”, 
pa nasmijala svoje fanove 

https://www.youtube.com/watch?v=6ayu90Xarc0

